
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo na základě usnesení č. 

198/20/ZK ze dne 23. června 2020:  

 

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 995.079 Kč níže uvedeným 

příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2020 - 30. 9. 2021 do výše:  

č.  
Název 

žadatele 

Datum narození, popř. 

IČ / adresa bydliště, 

popř. sídlo žadatele  

Název / účel 

projektu  

Závazné výstupy 

projektu 

Dotace do výše 

v Kč / podíl dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

1 

Baláková 

Kristýna, 

Mgr.  

Začínající včelařka 

Kristýna Baláková 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 5 

38 000 Kč 
69,64 % 

2 
Bernat Jiří, 

Ing.  

Začínající včelař 

Jiří Bernat 

nástavkový úl - ks - 

4; vyzimovaná 

včelstva - ks - 2; 

oddělek - ks - 1 

17 500 Kč 
48,61 % 

3 Bílek Jan 

Revitalizace 

stávajících včelnic 

a vybudování nové 

včelnice 

nástavkový úl - ks - 

12; varroa dno - ks - 

30; oplocení - bm - 

70; stojan pod úly - 

ks - 2 

39 900 Kč 
70 % 

4 
Brus Filip, 

Bc.  

Dokončení stavby 

včelínu a nákup 

úlů na nově 

zřízené stanoviště 

nástavkový úl - ks - 

10; dokončení 

stavby včelínu - ks - 

1 

26 149 Kč 
70 % 

5 
Cablk Pavel, 

Ing. 

Ozdravění 

včelaření - 

zlepšení opylovací 

služby včelstev 

nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6; 

varroa dno - ks - 5  

26 203 Kč 
70 % 

6 Frencl Jiří 
Začínající včelař 

Jiří Frencl 

nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6; 

stojan pod úly - ks - 

2  

38 587 Kč 
70 % 

7 
Hejral 

Jaroslav Ing.  

Včelnice Kostelní 

vrch 

nástavkový úl - ks - 

10; včelí matka - ks 

- 10 

23 230 Kč 
70 % 



8 

Ing. Tomáš 

Moravec, 

FOP 
 

Chov oddělků 
plemenáč - ks - 25; 

včelí matka - ks - 15 

17 500 Kč 
70 % 

9 
Janata 

Jaroslav 
 Založení včelnice 

polyuretanový úl - 

ks - 18 

40 000 Kč 
68,14 % 

10 
Jareš 

Ladislav 

 

Vylepšení 

nevyhovujícího 

zázemí stávajícího 

včelaře v 

Libereckém kraji - 

výměna starých 

úlů 

nástavkový úl - ks - 

20 

40 000 Kč 
70 % 

11 
Javůrek 

Tomáš 

 

Pořízení nových 

úlů a včelařského 

vybavení na nové 

stanoviště 

nástavkový úl - ks - 

6 

21 000 Kč 
70 % 

12 

Jiříčková 

Katarína, 

MDDr. 

 
Podještědské 

včelaření 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 

16 796 Kč 
70 % 

13 
Kasperová 

Klára  

Včely Ostašov a 

Křižany 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 4 

15 910 Kč 
70 % 

14 
Kopal Jiří, 

Ing.  

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu - 

Jiří Kopal 

plastový úl - ks - 4; 

včelí matka - ks - 4 

18 606 Kč 
70 % 

15 
Koprnický 

Jan, Ing.  

Začínajícím 

včelařem nad 

janovickým 

rybníkem 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 

18 230 Kč 
70 % 

16 
Krupka 

Michal, Ing.  

Založení 

včelařského chovu 

- Držkov 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 4 

21 124 Kč 
70 % 

17 
Lot 

Miroslav 

Rekonstrukce 

včelínu - Tuhaň 

rekonstrukce včelínu 

- ks - 1; nástavkový 

úl - ks - 8 

32 645 Kč 
70 % 



18 
Mach Petr, 

Bc.  

 
Začínající včelař 

Petr Mach - 

Druzcov 

nástavkový úl - ks - 

3; oddělek - ks - 3 

18 450 Kč 
69,85 % 

19 
Merč 

Marcel 
í 

Včelař Marcel 

Merč 

nástavkový úl - ks - 

2; oddělek - ks - 2; 

oprava střechy 

včelínu - ks - 1 

10 900 Kč 
69,54 % 

20 
Milt Pavel, 

Bc.  

Rozšíření chovu 

včelstev na novém 

stanovišti v obci 

Bílý Potok 

varroa dno - ks - 8; 

inseminovaná včelí 

matka - ks - 2; 

přelarvovací systém 

- ks - 1; nástavek - 

ks - 32 

17 665 Kč 
49,9 % 

21 
Mišáková 

Petra 

Rozšíření chovu 

včel, obměna 

úlového vybavení 

nástavkový úl - ks - 

8 

19 316 Kč 
70 % 

22 Motl Karel 
Včelařství 

Bukovany 

nástavkový úl - ks - 

6; včelstvo - ks - 6 

26 000 Kč 
68,42 % 

23 
Moťovský 

Christian 
Novoveská včela 

nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 4 

19 888 Kč 
50 % 

24 Netík Lubo

Včelařství V 

Rokli, Radčice u 

Krásné Studánky, 

rozšíření 

nástavkový úl - ks - 

10; vyzimované 

včelstvo - ks - 10 

37 695 Kč 
70 % 

25 

Nosek 

František, 

Ing.  

Pořízení 

nástavkových úlů 

nástavkový úl - ks - 

8 

23 682 Kč 
70 % 

26 
Pilař Petr, 

Ing.  

Začínající včelař 

Petr Pilař 

nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 5; 

včelín - ks - 1 

39 925 Kč 
37,36 % 

27 
Randák 

Karel, Mgr.

Zkvalitnění chovu 

včel 

inseminovaná včelí 

matka - ks - 2; 

nástavek - ks - 10; 

plemenáč - ks - 2 

17 000 Kč 
69,53 % 



28 

Redlová 

Markéta, 

MUDr.  

Začínající včelař 

Markéta Redlová 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 

20 000 Kč 
68,97 % 

29 
Regál 

Vojtěch, Bc.  

Začínající včelař 

Vojtěch Regál 

nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 4 

21 300 Kč 
69,97 % 

30 
Rozsívalová 

Eva 

Podpora 

začínajícího 

včelaře - Eva 

Rozsívalová 

nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6 

34 537 Kč 
69,63 % 

31 
Sádovský 

Karel 

Oprava včelínu a 

výměna 

nerozebíratelných 

nástavkových úlů 

nástavkový úl - ks - 

9; oprava včelínu - 

ks - 1 

23 119 Kč 
70 % 

32 
Stáňová 

Jolana, Mgr.  

Včely pro život - 

Včelnice Sněhov 

nástavkový úl - ks - 

13; oddělek - ks - 

10; zastřešení 

včelnice - ks - 1 

39 975 Kč 
50 % 

33 
Starove 

Josef, Bc.  

Začínající včelař 

Josef Starove 

včelín - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 

7; včelstvo - ks - 7 

40 000 Kč 
49,84 % 

34 
Štych 

Vladimír 

Zkvalitnění chovu 

včel 

nástavkový úl - ks - 

5 

12 180 Kč 
70 % 

35 

Václav 

Dobrovolný, 

FOP 

Stanoviště včelstev 

- Holany 

nástavkový úl - ks - 

25 

39 790 Kč 
64 % 

36 
Vašková 

Jiřina 

 Silné zdravé včely 

na Ještědu 

nástavkový úl - ks - 

4; vyzimované 

včelstvo - ks - 4; 

oddělek - ks - 2; 

oprava včelínu - ks - 

1  

35 500 Kč 
59,13 % 

37 
Vojtíšek 

Ondřej 

Rozšíření počtu 

včelstev - 

Soběslavice 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 5 

21 000 Kč 
70 % 



38 Votava Jan 

Zkvalitnění chovu 

včel pořízením 

nových úlů a 

zlepšení prevence 

nemocí včel 

nástavkový úl - ks - 

4 

10 892 Kč 
70 % 

39 
Zemanová 

Květuše  
Rozšíření včelstev  

nástavkový úl - ks - 

3 

15 920 Kč 
70 % 

 

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 

byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 

předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 

alokace výzvy:  

č. Název žadatele 

Datum narození, 

popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. sídlo 

žadatele 

Název / účel projektu Závazné výstupy projektu 
Dotace 

do výše 

1 Bez Milan 
Začínající včelař 

Milan Bez 

nástavkový úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4 
0 Kč 

2 
Burian 

Přemysl 
Rozšíření včelnice 

nástavkový úl - ks - 2; 

oddělek - ks - 2; stojan 

pod úly - ks - 2 

0 Kč 

3 

Český svaz 

včelařů, z.s., 

základní 

organizace 

Vratislavice  

Zkvalitnění chovu 

včelstev v katastru 

Vratislavice nad 

Nisou 

včelí matka F1 - ks - 11; 

úlová sestava - ks - 4; 

vyzimované včelstvo - ks 

- 1 

0 Kč 

4 

Český 

včelařský 

institut z.ú. 

Vybavení 

včelařského 

střediska 

nástavkový úl - ks - 5; 

oddělek - ks - 5; 

inseminovaná matka - ks 

- 2 

0 Kč 

5 Fibrich Vít 
Výstavba včelínu se 

zázemím 
včelín - ks - 1 0 Kč 

6 
Florián 

Antonín 
Včelín včelín - ks - 1 0 Kč 



7 
Gajdoš Jiří, 

Ing. 

Rozšíření stanoviště 

včel u Mojžíšova 

pramene 

nástavkový úl - ks - 3; 

včelí matka - ks - 3  
0 Kč 

8 
Gajdošová 

Michaela 

Obnova včelařského 

řemesla na adrese 

Stará, Machnín 

včelín - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 3; 

oddělek - ks - 3 

0 Kč 

9 
Holeček 

Lukáš, Ing.  

Rozšíření včelstev - 

Lukáš Holeček 
nástavkový úl - ks - 8 0 Kč 

10 
Hrubý Lukáš, 

Ing. Bc.  

Včelařská osvěta, 

zkvalitnění chovu 

včel a šíření včelstev 

pozorovací úl - ks - 1; 

varroa dno - ks - 6 
0 Kč 

11 Hrubý Petr Včelař BUCK 
nástavkový úl - ks - 4; 

včelstvo - ks - 4 
0 Kč 

12 
Jakubek 

Vilém 

Stávající včelař 

Vilém Jakubek 

nástavkový úl - ks - 1; 

oddělek - ks - 6; včelstvo 

- ks - 2 

0 Kč 

13 

Jech 

Vlastimil, 

Ing.  

Začínající včelař 

Vlastimil Jech 

nástavkový úl - ks - 5; 

vyzimované včelstvo - ks 

- 5; stojan pod úly - ks - 

1 

0 Kč 

14 
Knobloch 

Petr, Ing.  

Založení včelnice v 

Kunraticích u 

Cvikova 

nástavkový úl - ks - 10; 

včelstvo - ks - 10 
0 Kč 

15 

Krček 

Christian, 

Mgr.  

Začínající včelař na 

pozemcích spolku 

Zlatobýl 

nástavkový úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4;  kufr pro 

včelaře - ks - 1;  

formistop - ks - 1 

0 Kč 

16 
Kvintus 

Martin 

Stavba včelínu v 

Loučkách 

včelín - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 1 
0 Kč 



17 
Kyselo 

Jaromír, Bc.  
Medová dílna 

nástavkový úl - ks - 6; 

oddělek - ks - 6; stojan 

pod úly - ks - 5 

0 Kč 

18 
Mašková 

Ivana 

 Začínající včelař 

Ivana Mašková 

nástavkový úl - ks - 3; 

oddělek - ks - 3; 

podstavec pod úly - ks - 

1 

0 Kč 

19 

Mgr. Martin 

Semerád, 

Ph.D. 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včel a oprava 

včelínu v Nové Vsi 

nad Popelkou 

oddělek - ks - 12; včelí 

matka - ks - 10; úl ležan - 

ks - 3; rekonstrukce 

včelínu - ks - 1 

0 Kč 

20 
Mgr. Michal 

Vinš, FOP 

Rozšíření chovu 

včel a zlepšení 

opylení v 

zemědělsky 

obhospodařované 

krajině  

nástavkový úl - ks - 6 0 Kč 

21 Novák Eduard 
Obnova úlů a 

doplnění chovu 

nástavkový úl - ks - 5; 

včelstvo - ks - 5 
0 Kč 

22 Patrovský Jiří 
Stávající včelař Jiří 

Patrovský 

oddělek - ks - 12; 

přístavba včelínu - ks - 1 
0 Kč 

23 

Pavel 

Neumaier, 

FOP 

Rekonstrukce 

včelínu 

rekonstrukce včelínu - ks 

- 1 
0 Kč 

24 
Přecechtěl 

Oldřich 

Rozšíření včelaření 

v Borečku 
nástavkový úl - ks - 10 0 Kč 

25 Racek David  
Začínající včelař 

David Racek 

nástavkový úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4 
0 Kč 

26 Srp Daniel Včely Domašice 
nástavkový úl - ks - 7; 

oddělek - ks - 7 
0 Kč 



27 
Svoboda 

Bedřich, Mgr.  

Silná včelstva - 

zdravá včelstva 

nástavkový úl - ks - 10; 

plemenáč - ks - 26 
0 Kč 

28 
Šámal 

Jaroslav 

Oživení krajiny 

mobilním 

včelařských  

stanovištěm 

kočovná paleta - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 10 
0 Kč 

29 Šír Mojmír 

Nová včelstva 

Roudnice v 

Krkonoších 

nástavkový úl - ks - 6; 

včelstvo - ks - 6 
0 Kč 

 

3) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, která 

byla v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace: 

č.  
Název 

žadatele 

Datum 

narození / 

adresa bydliště 

Název projektu / 

účel 

Závazné výstupy 

projektu  
Důvod odstoupení 

1 
Cháb 

Vlastislav 

Včelí stanoviště  

v odlehlé krajině 

nástavkový úl - 

ks - 20 

Dne 28.4.2020 zaslal 

oznámení o odstoupení 

od žádosti o dotaci.  

 

4) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 

byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly tak způsobilé pro další 

hodnocení:  

č. 
Název 

žadatele 

Datum narození, 

popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. sídlo 

žadatele 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 
Odůvodnění 

1 
Černý Pavel, 

Ing.  

Oprava včelínu - 

včelař Pavel 

Černý z 

Jenišovic 

oprava včelínu - ks - 

1 

Překročena 

maximální možná 

výše dotace.  

2 
Neužilová 

Monika 
Včely - Polevsko 

nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 5; 

včelstvo - ks - 1; 

včelí matka - ks - 3 

Chyběl podrobný 

položkový 

rozpočet (nelze 

zjistit cenu 

položek). 



3 
Ondřejková 

Lenka, Bc.  

Rozšíření chovu 

včel v Sosnové 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 2; 

vyzimované 

včelstvo - ks - 2; 

oprava včelínu - ks - 

1 

Nedoručen záznam 

o léčení včelstev. 

4 
Ouhrabková 

Jarmila, Bc.  

Začínají včelařka 

Jarmila 

Ouhrabková 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 3 

Překročena 

maximální možná 

výše dotace.  

5 

Petřík 

Tomáš, Ing. 

arch. 

Včelař Tomáš 

Petřík 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 

Chyběl podrobný 

položkový 

rozpočet (nelze 

zjistit cenu 

položek). 

 


